Mẫu 01: Báo cáo tổng kết thực hiện dự án điều tra, kiểm kê rừng

(Kèm theo văn bản số  1129   /TCLN-KL ngày 28   tháng 7 năm 2014 của Tổng cục Lâm nghiệp)

	(CƠ QUAN QUẢN LÝ)

(ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    …… ngày ….. tháng ….. năm 201……

BÁO CÁO TÌNH HÌNH
THỰC HIỆN DỰ ÁN

Điều tra, kiểm kê rừng tại tỉnh ………… giai đoạn 2013-2014

“Thuộc Dự án “Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016”
(từ ngày     tháng    đến ngày       tháng      năm 201..  )

Kính gửi: BQL dự án Tổng điều tra, kiểm kê rừng toàn quốc giai đoạn 2013-2016

Báo cáo gồm:

I. Khái quát chung về dự án

     II. Công tác tổ chức thực hiện điều tra rừng

III. Công tác tổ chức thực hiện kiểm kê rừng

IV. Kinh phí thực hiện, tiến độ giải ngân

V. Đánh giá thực hiện dự án

VI. Hệ thống các biểu tổng hợp kết quả theo quy định
I. Khái quát chung về dự án
1. Tên dự án: ……………………………………………………………..
2. Đơn vị được giao chủ trì/thường trực thực hiện dự án: …………
Địa chỉ:……………………………………………………………….......
Điện thoại:…………………………………………………………………..
Email:………………………………………………………………………..
3. Nêu thực trạng công tác thống kê, theo dõi diễn biến rừng trong thời gian qua, trong đó đề cập những hạn chế còn tồn tại cần thiết phải tổ chức điều tra, kiểm kê rừng, như:
a) Chương trình điều tra đánh giá theo dõi diễn biến tài nguyên rừng

b) Kết quả thực hiện tổng kiểm kê rừng toàn quốc năm 1999 theo Chỉ thị 286/CT- TTg

c) Công tác theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp hàng năm

d) Rà soát quy hoạch lại 3 loại rừng theo Chỉ thị số 38/2005/CT-TTg
e) Kiểm kê đất đai theo chỉ thị số 618/CT-TTg, ngày 15/5/2009

f) Khái quát những vấn đề cần giải quyết trong phạm vi của dự án
II. Công tác tổ chức thực hiện điều tra rừng (do đơn vị tư vấn Trung ương báo cáo, chú ý nêu rõ khối lượng đã thực hiện)
1. Công tác chuẩn bị tư liệu điều tra rừng: thu thập nắn chỉnh ảnh vệ tinh, bản đồ các loại;

2. Điều tra thu thập mẫu khóa ảnh, điều tra Ô tiêu chuẩn đo đếm trữ lượng;

3. Công tác giải đoán ảnh, xây dựng bản đồ hiện trạng rừng và tài liệu kiểm kê rừng
4. Công tác bàn giao tài liệu cho địa phương
5. Công tác hỗ trợ địa phương tổ chức tập huấn kiểm kê rừng, hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình kiểm kê
6. Số liệu điều tra rừng

III. Công tác tổ chức thực hiện kiểm kê rừng, gồm các nội dung cơ bản:
1. Công tác chỉ đạo, điều hành (thành lập ban chỉ đạo, tổ công tác các cấp, ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo, lập phương án, dự toán kinh phí kiểm kê....). Ghi rõ khối lượng đã thưc hiện.
2. Công tác phối hợp với đơn vị Tư vấn Trung ương triển khai điều tra rừng.
3. Công tác tiếp nhận, kiểm tra kết quả điều tra rừng
4. Công tác đào tạo, tập huấn

5. Triển khai công tác kiểm kê rừng và kết quả đạt được

· Tổ chức họp thôn, bản

· Kiểm kê chủ rừng nhóm I

· Kiểm kê chủ rừng nhóm II

(ghi rõ số lô kiểm kê, số chủ rừng nhóm I, số chủ rừng nhóm II, số xã có rừng và đất lâm nghiệp được kiểm kê, diện tích và trữ lượng rừng, số cây tre nứa...)

6. Công tác tổng hợp kết quả, biên tập bản đồ kiểm kê

7. Công tác lập hồ sơ quản lý rừng, lập cơ sở dữ liệu kiểm kê rừng

8. Công tác kiểm tra, nghiệm thu, báo cáo kết quả kiểm kê rừng các cấp
III. Kinh phí thực hiện, tiến độ giải ngân

 Tình hình sử dụng kinh phí:
1. Tổng kinh phí được cấp:……………………………………….đồng

Trong đó:

a) Kinh phí từ ngân sách Trung ương:……………..………………

b) Kinh phí từ ngân sách địa phương:……………..………………
c) Nguồn kinh phí khác (nếu có):………………........…………….
2. Tổng kinh phí đã sử dụng: ………………………đồng,

Trong đó:

a) Kinh phí từ ngân sách Trung ương:……………..………………

b) Kinh phí từ ngân sách địa phương:……………..………………

c) Nguồn kinh phí khác (nếu có):………………........…………….

IV. Đánh giá thực hiện dự án

1. Về kết quả đã đạt được

2. Những vấn đề tồn tại cần giải quyết
3. Thuận lợi trong điều tra, kiểm kê rừng

4.   Khó khăn trong điều tra, kiểm kê rừng
5.   Dự kiến công việc triển khai trong thời gian tới
6.   Đề xuất và kiến nghị
V. Hệ thống các biểu tổng hợp kết quả (theo quy định)

	UBND TỈNH/BAN CHỈ ĐẠO KIỂM KÊ RỪNG TỈNH
(ký, họ tên, đóng dấu)